
                               

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия  «САН» г. Пензы 

(МБОУ  гимназия «САН» г. Пензы) 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023г.         №  254-оп 

г.Пенза 

 

Об организации питания учащихся в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

 

      В целях охвата  учащихся сбалансированным горячим питанием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Организовать питание учащихся с 01.09.2023г. 

     2. Питание осуществлять на основе примерного двухнедельного меню, разработанного с учетом 

сезонности, необходимого количества пищевых веществ и требуемой калорийности суточного 

рациона. 

     3. Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять проверку технологии 

приготовления пищи и отмечать в бракеражном журнале. 

     4. Утвердить порядок организации питания (график приема пищи). 

     5. Классным руководителям 1-11 классов,  Лобачевой О.А., ответственной  за организацию 

дотационного и бесплатного питания, составить списки учащихся на основании представленных 

документов. 

     6. Назначить Лобачеву О.А., педагога-организатора, секретаря Маргаринт И.В. ответственными 

за  работу системы «Электронная  школа» с ООО «Лоцман». 

     7. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно контролировать питание учащихся, 

расширять охват обучающихся сбалансированным питанием (постоянно). 

     8. Возложить ответственность  за  жизнь и здоровье  учащихся во время приема пищи на 

классных руководителей 1-11 классов. 

     9. Классным руководителям 1-11 классов на родительских собраниях довести до сведения  

родителей обучающихся содержание документов, регламентирующих организацию питания в 

гимназии. 

     10. Назначить заместителя директора Митрофанову М.А. ответственной за организацию 

питания в гимназии.  

     11. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии 

 

 

 

Е.В. Мокшанцева 


